

## **Utvärdering styrmodell för hållbarhetsarbete och arbete med folkhälsofrågor med utgångspunkt i den politiska beställningen (uppdraget från politiken) till profession och ytterst resultat i ett invånarperspektiv.**

### **Varför**

Merparten av det hälsofrämjande folkhälsoarbetet, det vill säga det som görs i befolkningen för att skapa förutsättningar för en god och jämlik folkhälsa, görs i och av kommunerna. Det finns där mycket att vinna på att ha en styrmodell för hållbarhetsrelaterade frågor som fungerar från beställning till genomförande, från politiska beslut till den genomförande på tjänstemannanivån. Ökad kunskap om vad som kännetecknar en god (ändamålsenlig/praktisk/effektiv) styrmodell för praktiskt folkhälsoarbete och hur länken mellan den politiska nivån och den utförande tjänstemannanivån kan fungera på bästa sätt,

### **Vad**

Föremål för utvärderingen är den politiska beställningen i relation till mottagande utförare av beställningen på tjänstemannanivå. HC-nätverket har formulerat några huvudfrågor som tydliggör *Vad* utvärderingen ska undersöka;

- Vilka processer som är avgörande för att stärka den politiska beställningen och i vilken mån dessa processer finns på plats hos medlemmarna
- Vilka faktorer i dessa processer som underlättar och avgör om beslut och ett genomförande är långsiktigt
- Vilka faktorer i dessa processer som underlättar/avgör om beslut och genomförande skapar förutsättningar för en ökad jämlikhet i hälsa och möjlighet att nå generationsmålet
- Vilken roll kan nätverket spela för att skapa möjlighet att fördjupa förståelsen och därmed påverka en positiv utveckling av dessa processer?

### **Hur**

Två medlemskommuner Luleå och Borås är utsedda att delta. Folkhälsomyndigheten har avtalat med Umeå universitet som gör utvärderingen som utgörs av följeforskning, dvs utveckling sker under tiden som kommunerna deltar i forskningen. Forskningen inleds sep/okt 2019 och avslutas i slutet av 2020. De kunskapsunderlag som blir resultatet kommer att användas för ytterligare spridning från Folkhälsomyndigheten till andra kommuner.